Дело 02-800/3/2022

	ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
14 июня 2022 года 		                         г. Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., при секретаре судебного заседания Кузнецовой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хуснуллина Р.М. к обществу с ограниченной ответственностью «Домотека - НЧ» (ОГРН 1 1 9 1 6 9 0 0 5 1 5 20) о защите прав потребителей,
Руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Домотека - НЧ» (ОГРН 1 1 9 1 6 9 0 0 5 1 5 20) в пользу Хуснуллина Р.М. 11 000 рублей, уплаченных по договору купли-продажи от 30 октября 2021 года № *** 3 000 рублей компенсации морального вреда, штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требования потребителя в размере 6 000 рублей.
        Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Домотека - НЧ» (ОГРН 1 1 9 1 6 9 0 0 5 1 5 20) в бюджет муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан» государственную пошлину в размере 740 рублей.
     Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
        Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                М.М. Минхаеров